
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

PREŞEDINTE 

 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   Nr. 264 

din 3 iunie 2008 

 

pentru modificarea Dispoziţiei nr. 180/2008 privind predarea drumului judeţean DJ 182 : 

limita judeţului Maramureş - Măgoaja - Chiuieşti - Salatruc - Rugăşeşti - Căşeiu (DN 1C) 

km 58+342 - 80+052, din domeniul public al judeţului Cluj şi din administrarea Consiliului 

Judeţean Cluj, prin Regia Autonomă de Administrare a Domeniului Public şi Privat al 

Judeţului Cluj, în domeniul public al statului şi în administrarea Ministerului 

Transporturilor, în vederea realizării activităţilor de interes naţional de către Compania 

Naţională de Autostrăzi şi Drumuri Naţionale din România - S.A., precum şi încadrarea 

acestuia în categoria funcţională a drumurilor naţionale 

 

 

            Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

            Având în vedere: 

 - prevederile Hotărârii Guvernului nr. 258/05.03.2007, privind preluarea unui drum 

judeţean din domeniul public al judeţului Maramureş şi din administrarea Consiliului Judeţean 

Maramureş şi din domeniul public al judeţului Cluj şi din administrarea Consiliului Judeţean 

Cluj, prin Regia Autonomă de Administrare a Domeniului Public şi Privat al Judeţului Cluj, în 

domeniul public al statului şi în administrarea Ministerului Transporturilor, în vederea realizării 

activităţilor de interes naţional de către Compania Naţională de Autostrăzi şi Drumuri Naţionale 

din România - S.A., precum şi încadrarea acestuia în categoria funcţională a drumurilor 

naţionale: 

 - adresa Companiei Naţionale de Autostrăzi şi Drumuri Naţionale din România S.A.nr. 

13123/02.06.2008 prin care solicită modificarea Dispoziţiei nr. 180/2008; 

            În temeiul drepturilor conferite prin articolul 106 din Legea 215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 

 

D I S P U N E : 

 

 Articol unic 

 Dispoziţia nr. 180/2008 se modifică după cum urmează:  

 1. Articolul 1 va avea următorul cuprins: 

 "Se numeşte comisia pentru semnarea Protocolului de predare - preluare a drumului 

judetean DJ 182 : limita judeţului Maramureş - Măgoaja - Chiuieşti - Salatruc - Rugăşeşti - 

Căşeiu (DN 1C) km 58+342 - 80+052, din domeniul public al judeţului Cluj şi din administrarea 

Consiliului Judeţean Cluj, prin Regia Autonomă de Administrare a Domeniului Public şi Privat 

al Judeţului Cluj, în domeniul public al statului şi în administrarea Ministerului Transporturilor, 

în vederea realizării activităţilor de interes naţional de către Compania Naţională de Autostrăzi şi 



Drumuri Naţionale din România - S.A., precum şi încadrarea acestuia în categoria funcţională a 

drumurilor naţionale, în urmatoarea componenţă: 

Preşedinte: - Kerekes Sandor - vicepreşedinte al Consiliului Judeţean Cluj 

Membrii:    - Todoran Lucia - director executiv Consiliul Judeţean Cluj 

          - Berche Ioan -  director general al Regiei Autonome de Administrare a  

Domeniului Public şi Privat al Judeţului  Cluj  

                     - Szilagyi Maria   -   şef birou Administrare, Exploatare Drumuri 

din cadrul Regiei Autonome de Administrare a  Domeniului Public şi Privat al Judeţului  

Cluj  

                     - Ciortea Teofil - consilier în cadrul Serviciului Lucrări şi Achiziţii 

Publice al Consiliului Judeţean Cluj 

Secretar:     Magradean Juliette - inginer în cadrul Regiei Autonome de Administrare a  

Domeniului Public şi Privat al Judeţului  Cluj."  

 

        Art. 2.  Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei se încredinţează Regia 

Autonomă de Administrare a  Domeniului Public şi Privat al Judeţului  Cluj şi persoanele 

nominalizate. 

. 

 

 

 

 

                   PREŞEDINTE,                                                            

Avizat: 

            Marius Petre Nicoară                                       SECRETAR AL 

JUDEŢULUI 

                                                                                                 

Măriuca Lucreţia Pop 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


